
Contacto

Teléfono +34 915880383
Fax +34 915880377
Correo Electrónico ncontratetuan@madrid.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 357
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2017/05417_CB_2021/01496
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a
las 16:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Tetuán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para realizar obras de reforma, reparación y conservación en el CEIP Pío
XII en el Distrito de Tetuán.

Valor estimado del contrato 37.057,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.839,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.057,32 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO.-Aprobar el proyecto, para la ejecución de las obras consistentes en: “Proyecto para realizar obras de reforma,
reparación y conservación en el CEIP Pío XII en el Distrito de Tetuán”, por un importe de 37.057,32 € (7.782,04 € de 21%
de IVA), por un total de 44.839,36 €, con un plazo máximo de ejecución de 3 meses.

SEGUNDO.-Adjudicar el contrato basado, a la empresa EULEN, S.A. (CIF: A28517308), en el marco del expediente de
“Obras de Reforma, Reparación y Conservación del Conjunto de Edificios y espacios públicos cuya competencia
corresponde al Distrito de Tetuán del Ayuntamiento de Madrid” (Expediente 106/2018/05417) Lote 1”, adjudicado por

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8vhqvRLbBdkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Decreto de la Concejal Presidente del Distrito de Tetuán, de fecha 16 de julio de 2019, para un periodo comprendido
desde el 12 de agosto de 2019 hasta el 11 de agosto de 2021 (expediente relacionado: 106/2018/05417 Lote 1).

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.057,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.839,36 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se adjudica con una baja lineal de un 51,90 % sobre todos y cada uno de los precios unitarios
previstos en el pliego de prescripciones técnicas. (Lote 1)
Fecha del Acuerdo 28/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l71QjY2fJbCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 106/2018/05417
Objeto Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al distrito.
Órgano Distrito de Tetuán

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l71QjY2fJbCXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l71QjY2fJbCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lote/Descripción 1 - Centros educativos. (Colegios de educación infantil y primaria y Centros de Educación infantil)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l71QjY2fJbCXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007147604 |  2021-150716 | Mon, 02 Aug 2021 16:46:16:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125430171000552908621639537680244931222 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l71QjY2fJbCXQV0WE7lYPw%3D%3D

